
 

あけましておめでとうございます  

校 長 

 本年も、子供たちの笑顔あふれる学校づくりに努めてまいります。よろしく

お願いします。 

さて、新年が始まりました。きっと、子供たちも夢と希望を持って、登校し

ていることと思います。「一年の計は元旦にあり」と、ことわざにあるように、

夢の実現には、きちんとした計画を立てて実行していくことが大切です。子供

たちには、夢をかなえていくために、何をするべきか考えさせていきたいもの

です。具体的で実現可能なことを目標にして、一つ一つ取り組ませていくこと

が、大きな夢の実現に結びついていきます。そこで、学校といたしましては、

自身の目標を立て、夢に向かって「考えて」「行動して」「継続すること」の

大切さを教えていきたいと思います。 

本年も教職員一同、日々の教育活動に精一杯取り組んでまいります。保護者

の皆様におかれましては、旧年とかわらぬ教育活動への温かな御理解と御支援

をよろしくお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

  

 ＨＰ  https://www.city.sakura.lg.jp/school/someino_es/index.html 

 

 

令和８年１月７日 

学校だより No．９ 

 

佐倉市立染井野小学校 

TEL：043(463)6511 

FAX：043(460)1700 

 

お知らせ・お願い 
〇 マチコミでもお知らせしましたが、以下の予定が変更になります。 
①５年校外学習            ⇒１月２８日（水） 
②２月末の特別日課          ⇒２月２４日（火）２５日（水） 
③「６年生を送る会」（６年生保護者会）⇒２月２６日（木） 

〇 年度末に向けて学級編制を行っていきます。今後、転居予定のある方は、早めに担
任にお知らせください。 

〇 乾燥する時期になってきました。肌荒れ等により、ハンドクリームやリップクリー
ム等を処方されていたり、学校で使用を希望したりする際は、連絡帳等でご家庭から
のお知らせをお願いします。その際は、無香料・無着色の物をお願いします。 

〇 ２月２６日（木）の「６年生を送る会」は、５校時１３：４５から行います。６年生
の保護者は参観することができます。その後、６年生の保護者会も予定しております。
６年生の保護者会については、後日、詳細をお知らせします。 
なお、１～５年生の保護者会は行わずに、３月に文書で学校でのお子様の様子等を

お知らせしますので、ご承知おきください。 



 
１月の予定および下校時刻 

日にち 予 定 １年 ２年 ３年 ４年 ５年 ６年 

７日（水） 特別日課３校時  全校集会 
登校指導（～９日） 

 

８日（木） 特別日課３校時  

９日（金） 給食開始 

１～３年身体測定 

  

12 日（月） 成人の日  

13 日（火） ４～６年身体測定   

14 日（水）    

15 日（木） 佐倉市学力学習状況調査  

16 日（金） クラブ活動 スクールカウンセラー来校   

19 日（月）    

20 日（火）    

21 日（水）    

22 日（木）   

23 日（金） 委員会活動    

26 日（月）    

27 日（火）    

28 日（水） ５年校外学習（そなエリア）
６年薬物乱用防止教室 

  

29 日（木） 授業参観（2 校時） 

音楽発表会(１・４年発表)(3 校時) 

 

30 日（金） スクールカウンセラー来校   

    
おめでとうございます 
全国書画作品展 
 熊野町議会議長賞 ６年：   
 筆都大賞     ６年： 
 特選       ３年： 
印旛地区競書大会 
 硬筆の部 奨励賞 ６年： 
印旛郡市歯と口の健康週間審査会 

標語の部 佳作    ５年： 
健歯の部 優良賞 ６年：        ６年： 
         ６年：        ６年： 
         ６年：        ６年： 
         ６年： 

印旛地区小学校家庭科作品展 
県研究会長賞  ５年：         ６年： 

  ６年：           
金 賞     ６年：         ６年： 

    入 賞     ５年： 

 
☆年末に欠席者が多くなり、学級閉鎖を行ったクラスもありました。感染防止のため、 
体調不良の場合は無理に登校せず、ご家庭で様子を見て静養していただきますよう 
お願いいたします。 

☆マチコミメールの利用の仕方について、再度確認させてください。 
①欠席連絡は 7:55 までに入力してください。7:55 以降の連絡は学校まで電話でお伝えくださ 
 い。（043-463-6511） 
②入力する内容は「欠席」「遅刻」「早退」「体育等の見学」のみとしてください。また、 
理由を明記してください。 

③その他の相談・連絡等がある場合は、電話でお伝えいただくか、連絡帳等でご連絡ください。 


